
Comune di Zoppola - Determinazione n. 408 del 21/09/2023 

 

C O M U N E  DI  Z O P P O L A 
PROVINCIA DI PORDENONE 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL'AREA DEI SERVIZI TECNICI 

 
REGISTRO Determinazioni nr. 408 Del 21/09/2023 

 
 
OGGETTO: EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE, CON DETERMINAZIONE N. 391 
DEL 5.9.2023, DEI LAVORI DI “INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA IDRAULICA 
DEL FIUME ZOPPOLETTA E DEL RIO BOSE O.P. 314”.CUP: H52H18000360005 CIG: 
98216856DC   
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
CONSIDERATO che con Decreto Sindacale n. 19 del 12.05.2023 al sottoscritto sono state attribuite la 
posizione organizzativa e le funzioni dirigenziali dell’AREA DEI SERVIZI TECNICI ai sensi dell’art.107 
del D. Lgs. n.267 del 18 agosto 2000; 
 
RICHIAMATE: 

- la deliberazione consiliare n. 6 del 30.01.2023, con la quale è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) per il triennio 2023/2025; 

- la deliberazione consiliare n. 7 del 30.01.2023, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per il triennio 2023/2025 e i relativi allegati; 

- la deliberazione giuntale n. 18 del 20.02.2023, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per il triennio 2023/2025 e sono state attribuite ai responsabili di Area le dotazioni 
finanziarie e strumentali per l’attuazione dei programmi; 

 
VISTA la Determinazione n. 219 del 23.5.2023 del Comune di Zoppola, con la quale è stata indetta una 
gara, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 del Codice, tenuto conto di quanto previsto dall'art. 
1, comma 2, lettera b), della L. 120/2020, per l’affidamento degli interventi di “Messa in sicurezza idraulica 
del fiume Zoppoletta e del rio Bose O.P. 314”. CUP: H52H18000360005 CIG: 98216856DC; 
 
RICHIAMATA la Determinazione n. 391 del 5.9.2023 con la quale si aggiudicavano i lavori parola 
all’operatore economico: GI.PI.GI S.R.L., con sede in CLAUT (PN), ZONA INDUSTRIALE PINEDO 2 
cap. 33080, Codice Fiscale e Partita Iva n. 00622910933, per il ribasso percentuale offerto del 15,531% 
(quindicivirgolacinquecentotrentuno) sull’importo dei lavori posto a base di gara; 
 
VISTO l’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che l’aggiudicazione divenga efficace dopo 
la verifica del possesso dei requisiti richiesti; 
 
DATTO ATTO che, a seguito di accertamenti avviati dalla Centrale Unica di Committenza anche tramite 
FVOE - fascicolo virtuale dell'operatore economico, si è constatato che l’aggiudicatario dei lavori, è in 
possesso di tutti i requisiti richiesti dalla lettera di invito; 
 
VISTO: 

- Il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000; 
- Lo Statuto Comunale 
- Il Regolamento di Contabilità; 



Comune di Zoppola - Determinazione n. 408 del 21/09/2023 

- Il Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
 

D E T E R M I N A  
 

1) Di attestare, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 e smi, in esito agli accertamenti in 
ordine al possesso dei requisiti di ordine generale e speciale effettuati nei confronti 
dell’aggiudicatario, che l’aggiudicazione – con determinazione n. 391 del 5.9.2023 del 
Responsabile dell'Area dei Servizi Tecnici del Comune di Zoppola (PN), con cui sono stati affidati 
all’impresa GI.PI.GI S.R.L., con sede in CLAUT (PN), ZONA INDUSTRIALE PINEDO 2 cap. 
33080, Codice Fiscale e Partita Iva n. 00622910933, i lavori di “Interventi di messa in sicurezza 
idraulica del fiume Zoppoletta e del rio Bose O.P. 314”. CUP: H52H18000360005 CIG: 
98216856DC è divenuta efficace; 
 

2) di precisare che per i procedimenti in essere al momento dell’entrata in vigore del nuovo codice dei 
contratti d.lgs. 36/2023, si applica la legislazione vigente al tempo dell’instaurazione della 
determinazione a contrarre; 

 
3) di trasmettere al Responsabile della struttura organizzativa, operante come Centrale di 

Committenza la presente determinazione per il prosieguo delle attività, di competenza della CUC, 
così come previste dalla Convenzione A.P. 11/2022, richiamata in premessa; 
 

4) di pubblicare il presente atto nel sito web del Comune di Porcia – Capofila della Centrale di 
Committenza – Amministrazione Trasparente - e nel sito del Ministero delle Infrastrutture. 

5)   
6)  

 Il Responsabile dell’Area 
 F.to dott. VINCENZO GRECO 
 



Comune di Zoppola - Determinazione n. 408 del 21/09/2023 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

408 21/09/2023 AREA DEI SERVIZI TECNICI 21/09/2023 

 
 

OGGETTO: EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE, CON DETERMINAZIONE N. 391 DEL 
5.9.2023, DEI LAVORI DI “INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA IDRAULICA DEL 
FIUME ZOPPOLETTA E DEL RIO BOSE O.P. 314”.CUP: H52H18000360005 CIG: 
98216856DC   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene affissa all’Albo 
Pretorio on line il 21/09/2023 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 06/10/2023. 
 
Addì 21/09/2023 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Angela TUBARO 
 
 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale. 
 


	PROVINCIA DI PORDENONE
	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
	DELL'AREA DEI SERVIZI TECNICI
	OGGETTO: EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE, CON DETERMINAZIONE N. 391 DEL 5.9.2023, DEI LAVORI DI “INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA IDRAULICA DEL FIUME ZOPPOLETTA E DEL RIO BOSE O.P. 314”.CUP: H52H18000360005 CIG: 98216856DC

	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO DETERMINA

